

# ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар: J21/23

Захиалагч: СХД-ийн ЗДТГ

УБ хот СХД-ийн 8-р хороо. "Явган хүний зам шинээр хийх" ажлын төсөв

9-29

Огноо (95'680'197) төгрөгөөр  
хэмв.

Төсөвт өртгийн дүн: 95,680,197

( ерэн-таван сая, зургаан зуун наян мянга, нэг зуун ерэн-долоон төгрөг )

Баталгаажуулсан

Зураг төслийн: "Оргил цамхаг констракшн" ХХК

Захирал: ...../Л. Цэнд- Аюуш/

Огноо: 2023.12.15

Хянасан

Тэргүүлэх /мэргэшсэн/ төсөвчин:...../

Огноо: 2023.12.15

ГҮЙЦЭТГЭСЭН

Тэргүүлэх төсөвчин: ...../Д. Жаргал/

Төсөв тооцсон огноо: 2023.12.15

📍 Хаяг: УБ, ЧД 2-р хороо

✉ Имэйл: Jargal\_78@yahoo.com

☎ Дугаар:



## ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛВАР

БАЙГУУЛЛАГЫН НЭР: "ОРГИЛ ЦАМХАГ КОНСТРАКШН" ХХК

ТУСГАЙ ЗӨВШӨӨРЛИЙН ДУГААР: ЗТ12-736/22

ТЭРГҮҮЛЭХ ТӨСӨВЧИН: Д. ЖАРГАЛ

АЖЛЫН ЗУРГЫН НЭР, ВАЙРШИЛ, ШИФР: УБ ХОТ СХД-ИЙН 8-Р ХОРОО. "ЯВГАН ХҮНИЙ ЗАМ ШИНЭЭЭР ХИЙХ" АЖЛЫН ТӨСӨВ ОЦК-2023/15

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН ДҮН: 95,680,197 төгрөг

ТАЙЛВАР БИЧСЭН:

БАРИЛГЫН НИЙТ ТАЛБАЙ: 677

Тэргүүлэх төсөвчин: ..... /Д. Жаргал/

1м2-ын ӨРТӨГ: 141329

☎ Дугаар:

✉ Имэйл: Jargal\_78@yahoo.com

📍 Хаяг: УБ, ЧД 2-р хороо



## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	7,151,679
2	Материал	56,225,988
3	Тээвэр	2,578,166
4	Машин ашиглалт	3,582,592
	Шууд зардлын дүн	69,538,426
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /73.8 %/	2,696,486
6	Ашиг / 15%/	10,835,237
	Барилга угсралтын ажлын дүн	83,070,148
7	НӨАТ 10%	8,307,015
8	Нормчлолын сан 0.18%	149,526
	Дүн	91,526,689
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	1,661,403
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	830,701
	Дүн	94,018,794
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1,661,403
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	95,680,197

Төсөв зохиосон: ..... / Д. Жаргал/

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ЯВГАН ЗАМЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-270-03	Явган хүний замын талбайн хөрсийг тэгшилж ухаж шороог автосамосвалд ачин, тээвэрлэн хаях	м3	101.6	2.0 / 2	.02 /	1.63 /	5212 / 5212	8473 /	8,473
25-05-06	Буталсан чулуун хольцыг автогрейдерээр тэгшлэж суурь байгуулах	1м3	101.6	3.3 / 2	.09 /	8.72 /	6381 / 5212	55644 /	55,644
25-07-21	Том ширхэгтэй халуун асфальтбетон хольцоор хучилтыг хийх 6-6см	1м3	29	3.2 / 2	1.15 /	33.35 /	6304 / 5212	210227 /	210,227
25-06-11	Жижиг ширхэгтэй халуун асфальтбетон хольцоор хучилтыг хийх 6-4см	1м3	19.3	3.1 / 2	1.09 /	21.13 /	6227 / 5212	131586 /	131,586
06-010-04	Бетон бэлтгэл цутгах БМ150	м3	7.8	2.4 / 2	1.1 / 1.49	8.6 / 11.59	5587 / 5212	48028 / 60411	108,439
25-07-22	Явган хүний замын хучилтийг хөтөч хавтангаар хийх	1м2	195	3.7 / 2	.26 /	51.05 /	6690 / 5212	341531 /	341,531
25-12-01	Явган хүний замын хашлага тавих 50x20x8см	1у/м	1305	3.1 / 2	.19 /	250.61 /	6227 / 5212	1560562 /	1,560,562
11-320-08	Талбайд бетон зуурмаг бэлтгэх	м3	72	2.4 / 2	1.3 / 1.91	93.44 / 137.23	5587 / 5212	522058 / 715253	1,237,311

Нийт Хүн/цаг: 468.526938 / 148.8228      Үндсэн цалин: 3,653,775

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 621,142

Нэмэгдэл цалин 37% : 1,351,897

Нийт цалин: 5,626,813

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 759,620

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 765,247

Ажиллах хүчний зардал: 7,151,679



## МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	21.0739	38,312	21.5361	2	1	621.48	28,307
1-4542	Уулын элс	м3	22,000	7.0808	155,778	10.6212	10	1	348.9	37,057
1-4198	Том ширхэгтэй халуун асфальт бетон хольц	тн	220,000	69.2862	15,242,968	69.2862	10	1	348.9	241,740
1-0517	Төмөр гадас d13мм x500мм	ш	1,000	155.6441	155,644	.2116	15	2	444.24	1,410
1-0517	Төмөр гадас d20мм x500мм	ш	2,200	8.8776	19,531	.003	15	2	444.24	20
	Хаях шороо	м3	0	111.76	0	156.464	5	1	453.71	354,946
1-4334	Хайрга	м3	22,390	57.8559	1,295,394	123.5224	10	2	461.73	570,340
1-4028	Цемент м-400	тн	374,242	21.1284	7,907,138	21.551	15	1	334.65	108,181
1-0360	Шингэрүүлсэн битум	тн	1,800,000	1.4635	2,634,282	1.7708	15	2	444.24	11,800
1-4292	Явган замын өнгөт хавтан /хөтөч хавтан/	м2	23,000	224.25	5,157,750	6.3351	15	1	334.65	31,800
9-093	Буталсан чулуун суурийн хольц	м3	11,496	111.76	1,284,793	189.992	10	1	348.9	662,882
1-4543	Голын элс	м3	24,500	35.278	864,311	58.2087	10	1	348.9	203,090
1-3664	Замын хашлага 50x20x8см	ш	4,460	2610	11,640,600	47.1888	10	1	348.9	164,642
1-4198	Жижиг ширхэглэлтэй халуун асфальт бетон хольц	тн	210,000	46.1112	9,683,347	46.1112	10	1	348.9	160,882
3-2701	Мяндсан утас	м	100	1359.81	135,981	.136	15	2	444.24	906
3-2701	Мяндсан олс	м	50	203.19	10,160	.0244	15	2	444.24	162

56,225,988

2,578,166

**НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
04*01	Усны машин	.39	65,000	25,119
06*04	Хийн дугуйт индүү 14-16тн	1.54	30,459	47,029
90*02	Хүнд гөлгөр булт индүү	.71	54,452	38,674
1017	Бульдозер	1.49	90,105	134,391
03*01	Автогрейдер	.82	62,076	51,086
2028	Автокран 5тн	32.92	59,489	1,958,140
	Автомашин	.00	13,800	17
17*01	Ачигч	1.95	49,983	97,604
13*	Гар гудорнатор	2.42	4,500	10,868
54*03	Гөлгөр булт индүү	3.53	49,256	173,672
05*03	Доргиурт хосолмол булт индүү	2.71	68,116	184,641
46*01	Заадас зүсэгч хөрөө	.05	5,000	233
7014	Зуурмаг зуурагч 80л	32.4	16,620	538,488
53*01	Пикап	4.48	4,500	20,178
1005	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.25м3	8.38	36,101	302,452

**3,582,592**